
 

Technická komise 

 
TECHNICKÁ INFORMACE č. 05/2020 

 
TECHNICKÉ PŘEDPISY PRO MČR  ZAV  Kat.1 – Performance factor 

určeno pro: MČR ZAV Kat. 1             publikováno: 16.6. 2020    
 

Technická informace TI 05-2020 se zabývá vysvětlením tzv. „faktoru výkonnosti“ (performance factor - Pf) a pomáhá soutěžícím při jeho 
výpočtu při aplikaci do MČR ZAV v Kat. 1. Pro MČR ZAV Kat. 2 a ČT platí prozatím dosavadní technické předpisy (Př. J MSŘ FIA popř. NTP ZAV). 
 
Cíle zavedení Pf: 

1. jednoduchý a otevřený technický předpis pro maximální počet způsobilých vozů 
2. jednodušší metody technických kontrol 
3. jednodušší metody klasifikací 
4. jednodušší technické přejímky 
5. efektivnější a jasnější komunikace s médii v oblasti zařazování vozů 
6. sjednocení národních technických předpisů resp. jejich výmaz a náhrada systémem Pf 

 
Akceptované vozy: 

1. vozy homologované FIA nebo ASN 
2. vozy nehomologované nebo vozy, jejichž homologace vypršela 
3. vozy E1, E2SH 
4. vozy dle národních technických předpisů 
5. vozy mezinárodních seriálů, šampionátů 
6. pohárové vozy 

 
Výpočet Pf: 
Výpočet Pf je generován automaticky použitím aplikace na www.fiaperformancefactor.com , která předpokládá jako vstup technické údaje o 
vozidle, přičemž tyto údaje jsou rozděleny do podskupin ZÁVODNÍ HMOTNOST, MOTOR, AERODYNAMIKA, POHON, KONSTRUKCE. 

http://www.fiaperformancefactor.com/


 

 
 
Platí: 

a) každé vozidlo má jedinečnou závodní hmotnost a specifickou úroveň výkonnosti                     
b) výpočtem Pf jsou určeny výkonnostní body 
c) vozy určité množiny výkonnostních bodů budou zařazeny a klasifikovány ve stejné skupině 

 
Základní pravidlo: 
„čím nižší je Pf vozu, tím vyšší je jeho výkonnostní úroveň“ tzn., že vůz s Pf 20 bude výkonnější než vůz s Pf 200) 
 
Výstupy: 
výstupem použití aplikace je generace Technický list Pf  (TECHNICAL SHEET) a přidělení  PF - ID kódu. 
Technický list Pf je nutné předložit při technické přejímce! 
 
Důležité: 
Pro vozy Kat. 1 , startující dle Pf samozřejmě platí i doplňující technické (viz Přílohu 6, Přílohu 7 a Technickou přílohu pro vozy Kat. 1) a 
sportovní předpisy. Tyto přílohy povinně platí v souladu se zařazením vozu dle Pf. 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

 
 

0. Titulní strana aplikace – vyjmenování podskupin  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 

1. Závodní hmotnost (s jezdcem a BVJ) 
 

- po zadání hmotnosti se v poli Pf WEIGHT objeví Pf pro závodní hmotnost (zde je 0, protože hmotnost nebyla zadána) 

- klikem na ikonu i  (šipka) se objeví návod pro zadání (platí obecně i pro další podskupiny) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

2. Motor a příklad pro zadání: 
 

 



 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

3. Pohon a příklad: 

 
 
 
 



 

 

4. Aerodynamika a příklady: 

 
 



 

 

 
 
 



 

 
 

 
 



 

 
 

 
 
 



 

 
 
 

 
 



 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 



 

 
 

 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 
 
 



 

 

5. Karoserie (Konstrukce) a příklad: 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 

 

Zadává se konstrukce nejvíce „podobná“ skutečnému provedení …… 



 

 
 
 
 

 
 
 
 



 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

Aplikace provede automaticky výpočet dle algoritmu: 
 

 
Výstup – Technický list Pf s u vedeným PF-ID kódem: 
 

  Výsledný Pf a PF-ID kód viz šipky 



 

 
 

Přílohy: 
- dodržení níže uvedených příloh je stejně důležité jako výpočet Pf a TECHNICAL SHEET 

- Příloha č. 6 obsahuje především povolené tolerance pro zadání a při kontrolách  

- Příloha č. 7 (v této TI bude uveden pouze její výtah) obsahuje především sportovní pravidla 

- Technická příloha obsahuje velmi důležité technické doplňující předpisy 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

PŘÍLOHA č. 6 
 
 
 

 
 
 
 



 

 

 
 
 



 

 
 
 



 

 
 

 
 



 

 

 

 



 

 
 

 



 

 
 

 
 
 



 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

PŘÍLOHA č. 7 
 

 
Poznámka: Jakýkoliv vůz, jehož rozvor je delší než 75 mm ve srovnání se základním modelem však zůstává akceptovatelný. Tato konfigurace musí být 
konkrétně uvedena v Technickém listu Pf a bude mít vliv na hodnotu „Performance factoru“ vozu. 



 

 

 

 
 

 



 

 

 

 
2.3.2 Výfukový systém 
Vyústění výfukového potrubí musí být umístěno v rámci obrysu vozu a méně než 100 mm od tohoto obrysu.Výfukové plyny mohou vystupovat pouze na konci 
systému. 



 

 
 

 



 

 

 
 

 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 
2.13 Vliv aerodynamiky 

 
Jakákoli konkrétní část vozu, ovlivňující jeho aerodynamický výkon (s výjimkou krytů, chránících zavěšení kol, které se používají 
výhradně pro tento účel): 
a) musí splňovat pravidla, týkající se karoserie; 
b) musí být pevně připevněna k zcela odpružené části vozu (pevně připevněno znamená nemít žádný stupeň volnosti); 
c) musí zůstat nehybná vzhledem k odpružené části vozu. 
Jakékoli zařízení nebo konstrukce určeno k překlenutí mezery mezi odpruženou částí vozu a zemí je za všech okolností zakázáno. 

 

 
 

Do 1000 cm3 525 kg 

Mezi 1000 cm3 a 1400 cm3 575 kg 

Mezi 1400 cm3 a 1600 cm3 605 kg 

Mezi 1600 cm3 a 2000 cm3 670 kg 

Mezi 2000 cm3 a 3000 cm3 750 kg 

Mezi 3000 cm3 a 4000 cm3 855 kg 

Mezi 4000 cm3 a 5000 cm3 935 kg 

Nad 5 000 cm3 1035 kg 

 
 

POZOR:  NEPLÉST SE ZÁVODNÍ HMOTNOSTÍ PRO VÝPOČET Pf !!! 



 

 
 
 
 
 

 



 

 
 

 
 

SPORTOVNÍ ŘÁDY FIA MISTROVSTVÍ EVROPY V ZÁVODECH DO VRCHU – KATEGORIE 1 
 

Čl. 8  JEZDCI A SOUTĚŽÍCÍ 
8.1 Jezdci a soutěžící musí být držiteli platných mezinárodních licencí FIA (stupně A, B, C, D nebo R) a mezinárodních licencí 
soutěžících, jakož i nezbytných povolení (víz) vydávaných jejich ASN, které jsou sdružené ve FIA. 
Jezdci musí být držiteli řidičského průkazu. 
 
9. PŘIHLÁŠKY SOUTĚŽÍCÍCH 
9.1 Technický list Pf (viz Přílohu č. 6) 
Před registrací u pořadatele mistrovského podniku musí soutěžící a jezdci: 
- zaregistrovat přihlášený vůz na webové stránce Pf (www.fiaperformancefactor.com); 
- vyplnit Technický list Pf; 
- získat dva identifikátory Pf a PF-ID spojené s přihlášeným vozem. 
 
10. AKCEPTOVANÉ VOZY – TŘÍDY, SKUPINY A KATEGORIE  
10.1 Každý podnik je otevřen pro vozy, které mají Technický list Pf (viz Přílohu 6) a národní sportovní průkaz a splňují technické 
předpisy uvedené v Příloze č. 7 k těmto sportovním řádům pro následující skupiny: 
 
 

10.1.1 Kategorie 1 – Uzavřené vozy: 

Skupina 1 Pf 10 až 39 

Skupina 2 Pf 40 až 79 

Skupina 3 Pf 80 až 119 

Skupina 4 Pf 120 až 159 

Skupina 5 Pf>159 

 
 



 

 
 
 
 
10.2 Doporučení týkající se tříd (pouze pro národní soutěže uplatňující Pf) 
Pokud jde o metodu, používanou pro klasifikaci vozů, doporučuje se za účelem harmonizace mezi ASN uplatňujícími Pf v rámci 
mistrovství, trofeje, poháru nebo soutěže na národní úrovni použít stejnou strukturu podle skupin uvedených v článku 10.1.1 a/nebo 
otevřít následující další třídy: 
 
 

Kategorie 1 
Skupina Třída Pf 
Skupina 1  Pf 10 až 39 

Skupina 2 Třída 2a Pf 40 až 59 

Třída 2b Pf 60 až 79 

Skupina 3 Třída 3a Pf 80 až 99 

Třída 3b Pf 100 až 119 

Skupina 4 Třída 4a Pf 120 až 139 

Třída 4b Pf 140 až 159 

Skupina 5 Třída 5a Pf 160 až 199 

Třída 5b Pf > 199 

 
 

  

 
 
12. STARTOVNÍ ČÍSLA A STARTOVNÍ POŘADÍ 
… 
12.2 Pořadatel poskytne každému jezdci alespoň dvě sady startovních čísel. Po celou dobu trvání podniku musí být na obou 
stranách vozidla zřetelně zobrazena sada startovních čísel. Na pravé straně čelního skla a na levé straně zadního okna musí být 
umístěna další sada startovních čísel (maximální výška 15 cm). 
Vozy bez správných startovních čísel nebudou připuštěny na start. 



 

 
 
 
Startovní pořadí: 
Pro tréninkové a závodní rozjížďky je startovní pořadí následující: 
- první: vozy Kategorie 1; 
- poté: vozy Kategorie 2. 
V každé kategorii 1 a 2: soutěžící začínají v rámci své FIA skupiny v sestupném pořadí hodnot Pf (Kategorie 1) a ve vzestupném 
pořadí tříd zdvihového objemu válců (Kategorie 2). 
Ředitel závodu může upravit pořadí startu podle okolností. 
 
15. TECHNICKÉ PŘEJÍMKY A VÁŽENÍ  
… 
Časy a místa technické přejímky budou specifikovány v bulletinu, vydaném pořadatelem (oznámení podle skupin FIA, startovních 
čísel, atd.). 
Musí být předložen Technický list Pf vozu, jeho národní sportovní průkaz a případně jeho homologační list. 
Jinak může být technická přejímka odmítnuta. 
Jezdcům, kteří se dostaví k technické přejímce po plánovaném čase, bude udělen trest (viz článek 21.1 těchto sportovních řádů), 
kterým může podle uvážení komisařů být až diskvalifikace. Komisaři se však mohou rozhodnout povolit technické přejímky, pokud 
může soutěžící / jezdec prokázat, že jeho pozdní příjezd byl způsoben vyšší mocí. 
Technická přejímka nepředstavuje potvrzení, že vůz splňuje platné předpisy. 
Po dokončení technické přejímky bude pořadatelem zveřejněn seznam jezdců oprávněných k účasti v podniku. 
… 
Techničtí komisaři mohou kdykoli během podniku: 
a) zkontrolovat způsobilost vozu nebo vybavení jezdce, 
b) požadovat, aby soutěžící rozebral vůz pro kontrolu, zda jsou podmínky způsobilosti a shody plně uspokojeny, 
c) požadovat od soutěžícího, aby jim dodal takové součásti nebo vzorky, které považují za nezbytné, 
d) přistoupit ke kontrole paliva; za tímto účelem musí mít technici možnost odebrat 3 vzorky o minimálním objemu 1 litru pro každý 
vzorek, 
e) nainstalovat na vůz jakékoli kontrolní zařízení nebo systém pro zaznamenávání dat (včetně možnosti kontroly když je vůz v 
pohybu). 
 



 

 
 
 
Kontrola hmotnosti může být provedena kdykoli během soutěže. V případě použití závaží musí být toto závaží uvedeno během 
technické přejímky. 
Umístění dalších kontrol (vážení atd.) bude uvedeno ve Zvláštních ustanoveních. 
Pokud pořadatel nedá k dispozici infrastrukturu, vybavení nebo nástroje nezbytné pro provádění dalších kontrol (rozebrání, 
opětovná složení, atd.), budou určena další místa podle uvážení komisařů v závislosti na okolnostech a povaze kontrol, které mají 
být provedeny. 
Komisaři mohou vždy jednat z vlastní iniciativy a požadovat další kontroly. 
V takovém případě náklady vzniklé prací a přepravou vozu a / nebo náklady spojené s rozebráním a opětovným složením různých 
částí vozu hradí pořadatel, pokud příslušná infrastruktura, vybavení nebo nástroje pro tyto další kontroly nejsou dostupné v rámci 
podniku. 
Tyto náklady ponese soutěžící, pokud nejsou dodrženy podmínky způsobilosti nebo shody kontrolovaného vozu. 
 
23. PROTESTY A ODVOLÁNÍ 
23.1 Všechny protesty se podávají v souladu s ustanoveními Kodexu. Všechny protesty musí být podány písemně a musí být 
předány řediteli závodu nebo jeho asistentovi nebo v jejich nepřítomnosti kterémukoli ze sportovních komisařů, spolu s částkou, 
která bude upřesněna ve Zvláštních ustanoveních. 
Během doby pro podávání protestů musí ředitel závodu zajistit, aby byl v Uzavřeném parkovišti přítomen asistent, který přijme 
jakýkoliv protest. 
Vyžaduje-li protest přepravu, demontáž a opětovnou montáž různých částí vozu, musí protestující zaplatit dodatečný vklad 
stanovený sportovními komisaři. 
 
23.5 V případě protestů, týkajících se údajného nesouladu vozů s předpisy a vyžadujících demontáž a opětovnou montáž jasně 
definovaných částí vozu, může být komisaři určena další záloha na žádost technického delegáta FIA (je-li jmenován) nebo hlavního 
technického komisaře.  
 
 
 
 
 



 

 
 
Tato dodatečná záloha musí být uhrazena protestujícím do jedné hodiny po oznámení sportovním komisařům (nebo případně ve 
lhůtě jimi dohodnuté), jinak bude protest považován za nepřípustný. 
 
23.6 Poplatky za protest budou protestujícímu vráceny, pouze pokud byla uznána platnost protestu. 
 
23.7 Náklady vzniklé prací a přepravou vozu a/nebo náklady spojené s rozebráním a opětovnou montáží různých částí vozu nese 
soutěžící, na kterého se protest vztahuje, pokud byl protest uznán. 
 
23.8 Náklady vzniklé prací a přepravou vozu a/nebo náklady vzniklé rozebráním a opětovnou montáží různých částí vozu nese 
protestující, pokud protest nebyl uznán. 
Pokud náklady vzniklé protestem přesáhnou částku zaplaceného poplatku, rozdíl nese protestující. Pokud jsou nižší, bude mu 
zůstatek vrácen. 
 
 

Za Technickou komisi AS AČR zpracoval – ing. Josef Stránský 
 
 
 
 
 

 
 
 


